

Città di Randazzo

Prov. di Catania -

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL VI SETTORE N. 13 del 23/03/2012

Oggetto: impegno di spesa per l'acquisto delle attrezzature di cui al progetto denominato "Randazzo raccoglie il vetro" cofinanziato da ANCI-COREVE

CIG. ZEE 1DF68AZ

IL RESPONSABILE DEL VIS.

Premesso

che il Comune di Randazzo al fine del conseguimento di sempre maggiori obiettivi di riciclo del vetro, ha presentato alla Commissione Tecnica ANCI-COREVE, un progetto, denominato "Randazzo raccoglie il vetro", progetto che mira a migliorare la raccolta differenziata monomateriale del vetro, per utenze domestiche e non domestiche, sia dal punto di vista quantitativo che qualitativo;

che la commissione tecnica ANCI-COREVE, riunitasi in data 14 dicembre 2016, ha ritenuto il progetto in linea con le finalità dell'incentivo di cui alla lettera E) dell' ATV e dotato dei requisiti necessari per ritenerlo finanziabile in quota parte rispetto alla stima economica quantificata dagli Uffici del Comune Di Randazzo:

che con nota del 14/12/2016 la Commissione Tecnica di ANCI-COREVE, ha comunicato che il progetto presentato dal Comune di Randazzo è stato ammesso a finanziamento per € 28.369,00 (ventottomilatrecentosessantanove/00). oltre IVA, di cui € 22.695,00 (ventiduemilaseicentonovantacinque/00). oltre IVA, a carico del fondo ANCI-COREVE ed € 5.674,00 (cinquemilaseicentosettantaquattro). oltre IVA, a carico del bilancio comunale;

che con nota n. 1951 del 06/02/2017, il Comune di Randazzo ha trasmesso alla segreteria tecnica del Fondo ANCI-COREVE, c/o Ancitel Energia e Ambiente, via Di Parione, n. 7, 00186 Roma, la convenzione tra il Comune di Randazzo, COREVE ed Ancitel Energia Ambiente, firmata dal Responsabile del VI settore Ecologia ed Ambiente, convenzione propedeutica per l'ottenimento del finanziamento;

che il progetto finanziato prevede l'acquisto di attrezzature per la raccolta monomateriale del vetro e l'impegno a raggiungere una resa di raccolta differenziata dello stesso, pari a 12 kg per abitante all' anno;

che oltre al finanziamento sopra specificato, ANCI-COREVE, gratuitamente, fornirà degli Adesivi da porre sui contenitori e il kit di comunicazione, atto a garantire le corrette modalità di conferimento dei rifiuti d'imballaggio in vetro da parte degli utenti domestici e non;

preso atto che bisogna procedere all'acquisto delle attrezzature elencate nel progetto approvato dalla C.T. di ANCI-COREVE, al fine di avviare immediatamente la raccolta monomateriale del vetro e presentare alla stessa C.T., entro e non oltre il 15/04/2017, il primo S.A.L. (pari al 50% della spesa), pena revoca del finanziamento:

Vista la delibera n. 26 del 16/03/2017 di Giunta Municipale, con la quale si è preso atto del finanziamento sopra descritto e si è assegnata, al responsabile del VI S. la somma complessiva di € 34.610,18, IVA inclusa, di cui € 27.687,90, IVA inclusa, proveniente dal cofinanziamento del Fondo ANCI-COREVE ed € 6.922,28. IVA inclusa, dal redigendo bilancio di previsione 2017, somme necessarie per la realizzazione del progetto "Randazzo raccoglie il vetro";

ritenuto, necessario ed urgente impegnare le suddette somme, ai sensi dell'art. 183 del d.l.vo 267/2006, al fine di avviare le procedure per l'acquisto delle attrezzature di cui al progetto cofinanziato da ANCI-COREVE, codice CIG.: ZEE1DF68A2;

preso atto delle varie note del Commissario ad acta per l'emergenza rifiuti con le quali ,tra l'altro, ci diffida ad adottare tutte le misure necessarie per incrementare la percentuale di raccolta differenziata;

Visto lo O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana.

Visto lo Statuto del Comune di Randazzo:

DETERMINA

- di impegnare la somma complessiva di € 34.610.18, IVA inclusa, di cui € 27.687,90, IVA inclusa, proveniente dal cofinanziamento del Fondo ANCI-COREVE ed € 6.922,28, IVA inclusa, dal redigendo bilancio di previsione 2017, somme necessarie per la realizzazione del progetto "Randazzo raccoglie il vetro";

prendere atto del contributo e delle prescrizioni contenuti nella convenzione sopra meglio specificata, firmata dal Responsabile del VI S.O. del Comune di Randazzo:

- di procedere all'affidamento della fornitura per il tramite di Consip S.p.A., o in alternativa, del Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) o se più favorevole, di procedere all'applicazione della procedura di spesa prevista all'art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016
- di imputare le sopracitate somme come segue: € 27.687.90 al cod. mecc. 09.03-1.03.02.15. 004, ed € 6.922,28 al cod. mecc. 5790, entrambi in via provvisoria nelle more dell'approvazione del bilancio 2017.

IL RESPONSABILE DEL VI S. dott. Ginscppe Panasidi

SERVIZIO FINANZIARIO ATTESTAZIONE

Visto la riportata determina n. 13 del 2/23/17 emessa dal Responsabile del 15. ;

Ritenuto di dover dar corso all'annotazione della prenotazione dell'impegno;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità: 1 - 0 8.03 - 1.03.02.15.00 4

All' intervento con cod. meccanografico γ .21.-7.01 si prenota l'impegno n° 16 1 μ.102 di €34.610 11 scaturente dalla citata determinazione sulla quale con la presente si appone il relativo visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

RANDAZZO 20-04-1917

l Responsabile Servizio Finanziario